Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58 Prédio - CENTRO. - Iúna - ES -  CEP: 29390000 -  CNPJ: 27167394000123

Tel: (28)  3545 - 1997 Fax: - Site:  - CNPJ: 27.167.394/0001-23

1

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2020
Aos vinte e quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte às 09:00, reuniram, o

Pregoeiro Oficial deste Órgão, Sr SAMUEL ALVES DA SILVA e membros da Equipe de

Apoio Srªs ELIANE PEREIRA DE AGUIAR e JOELMA DUTRA DOS REIS

PIMENTEL, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 140/2020, de

08/04/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/02,  para realizar os

procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº 44/2020, referente ao Processo nº

992/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA  Em

conformidade com às disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e

efetuou o credenciamento de interessados. A seguir foram recebidos os envelopes contendo

as propostas de preços e as documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura dos

envelopes de propostas de preços e logo em seguida foi efetuado o registro dos preços

apresentados pelos respectivos licitantes no sistema informatizado próprio do Pregão

Presencial. As proponentes foram classificadas de acordo com o disposto nos incisos VIII e

IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva e as

licitantes convocadas para apresentação de lances, sendo registrados no histórico que, ao

final da sessão, produziram os seguintes resultados:

AC PEREIRA ME no lote 1 por "Declínio de lance"

HISTÓRICO DE LANCES

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 1:

AC PEREIRA ME lance R$ 200.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

199.500,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 2:

AC PEREIRA ME lance R$ 196.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

195.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 3:

AC PEREIRA ME lance R$ 191.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

190.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 4:

AC PEREIRA ME lance R$ 189.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

188.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 5:

AC PEREIRA ME lance R$ 187.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

186.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 6:

AC PEREIRA ME lance R$ 183.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

182.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 7:

AC PEREIRA ME lance R$ 180.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

179.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 8:

Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58 Prédio - CENTRO. - Iúna - ES -  CEP: 29390000 -  CNPJ: 27167394000123

Tel: (28)  3545 - 1997 Fax: - Site:  - CNPJ: 27.167.394/0001-23

2

AC PEREIRA ME lance R$ 178.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

177.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 9:

AC PEREIRA ME lance R$ 175.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

174.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 10:

AC PEREIRA ME lance R$ 172.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

171.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 11:

AC PEREIRA ME lance R$ 169.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

168.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 12:

AC PEREIRA ME lance R$ 165.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

164.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 13:

AC PEREIRA ME lance R$ 160.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

159.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 14:

AC PEREIRA ME lance R$ 155.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

154.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 15:

AC PEREIRA ME lance R$ 153.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

152.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 16:

AC PEREIRA ME lance R$ 150.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

149.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 17:

AC PEREIRA ME lance R$ 140.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

139.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 18:

AC PEREIRA ME lance R$ 131.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

130.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 19:

AC PEREIRA ME lance R$ 125.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

124.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 20:

AC PEREIRA ME lance R$ 120.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

119.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 21:

AC PEREIRA ME lance R$ 115.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

114.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 22:

Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58 Prédio - CENTRO. - Iúna - ES -  CEP: 29390000 -  CNPJ: 27167394000123

Tel: (28)  3545 - 1997 Fax: - Site:  - CNPJ: 27.167.394/0001-23

3

AC PEREIRA ME lance R$ 110.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

109.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 23:

AC PEREIRA ME lance R$ 107.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

106.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 24:

AC PEREIRA ME lance R$ 105.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

104.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 25:

AC PEREIRA ME lance R$ 103.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

102.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 26:

AC PEREIRA ME lance R$ 101.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

100.000,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 27:

AC PEREIRA ME lance R$ 99.000,00, GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$

98.000,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa GILBERTO GOMES DOS

REIS 18.414.255/0001-66 foi arrematante com o valor de R$ R$ 98.000,00 (noventa e

oito mil reais), e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da

documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA

do certame.

Os LoteLote 1 Rodada 1: AC PEREIRA ME lance R$ 200.000,00 (duzentos

mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 199.500,00 (cento e

noventa e nove mil quinhentos reais).

Lote 1 Rodada 2: AC PEREIRA ME lance R$ 196.000,00 (cento e noventa e

seis mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 195.000,00 (cento e

noventa e cinco mil reais).

Lote 1 Rodada 3: AC PEREIRA ME lance R$ 191.000,00 (cento e noventa e

um mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 190.000,00 (cento e

noventa mil reais).

Lote 1 Rodada 4: AC PEREIRA ME lance R$ 189.000,00 (cento e oitenta e

nove mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 188.000,00 (cento

e oitenta e oito mil reais).

Lote 1 Rodada 5: AC PEREIRA ME lance R$ 187.000,00 (cento e oitenta e

sete mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 186.000,00 (cento e

oitenta e seis mil reais).

Lote 1 Rodada 6: AC PEREIRA ME lance R$ 183.000,00 (cento e oitenta e

três mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 182.000,00 (cento e

oitenta e dois mil reais).

Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58 Prédio - CENTRO. - Iúna - ES -  CEP: 29390000 -  CNPJ: 27167394000123

Tel: (28)  3545 - 1997 Fax: - Site:  - CNPJ: 27.167.394/0001-23

4

Lote 1 Rodada 7: AC PEREIRA ME lance R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil

reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 179.000,00 (cento e setenta

e nove mil reais).

Lote 1 Rodada 8: AC PEREIRA ME lance R$ 178.000,00 (cento e setenta e

oito mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 177.000,00 (cento e

setenta e sete mil reais).

Lote 1 Rodada 9: AC PEREIRA ME lance R$ 175.000,00 (cento e setenta e

cinco mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 174.000,00 (cento

e setenta e quatro mil reais).

Lote 1 Rodada 10: AC PEREIRA ME lance R$ 172.000,00 (cento e setenta e

dois mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 171.000,00 (cento e

setenta e um mil reais).

Lote 1 Rodada 11: AC PEREIRA ME lance R$ 169.000,00 (cento e sessenta

e nove mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 168.000,00

(cento e sessenta e oito mil reais).

Lote 1 Rodada 12: AC PEREIRA ME lance R$ 165.000,00 (cento e sessenta

e cinco mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 164.000,00

(cento e sessenta e quatro mil reais).

Lote 1 Rodada 13: AC PEREIRA ME lance R$ 160.000,00 (cento e sessenta

mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 159.000,00 (cento e

cinquenta e nove mil reais).

Lote 1 Rodada 14: AC PEREIRA ME lance R$ 155.000,00 (cento e cinquenta

e cinco mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 154.000,00

(cento e cinquenta e quatro mil reais).

Lote 1 Rodada 15: AC PEREIRA ME lance R$ 153.000,00 (cento e cinquenta

e três mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 152.000,00 (cento

e cinquenta e dois mil reais).

Lote 1 Rodada 16: AC PEREIRA ME lance R$ 150.000,00 (cento e cinquenta

mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 149.000,00 (cento e

quarenta e nove mil reais).

Lote 1 Rodada 17: AC PEREIRA ME lance R$ 140.000,00 (cento e quarenta

mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 139.000,00 (cento e

trinta e nove mil reais).

Lote 1 Rodada 18: AC PEREIRA ME lance R$ 131.000,00 (cento e trinta e

um mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 130.000,00 (cento e

trinta mil reais).

Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58 Prédio - CENTRO. - Iúna - ES -  CEP: 29390000 -  CNPJ: 27167394000123

Tel: (28)  3545 - 1997 Fax: - Site:  - CNPJ: 27.167.394/0001-23

5

Lote 1 Rodada 19: AC PEREIRA ME lance R$ 125.000,00 (cento e vinte e

cinco mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 124.000,00 (cento

e vinte e quatro mil reais).

Lote 1 Rodada 20: AC PEREIRA ME lance R$ 120.000,00 (cento e vinte mil

reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 119.000,00 (cento e

dezenove mil reais).

Lote 1 Rodada 21: AC PEREIRA ME lance R$ 115.000,00 (cento e quinze

mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 114.000,00 (cento e

quatorze mil reais).

Lote 1 Rodada 22: AC PEREIRA ME lance R$ 110.000,00 (cento e dez mil

reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 109.000,00 (cento e nove

mil reais).

Lote 1 Rodada 23: AC PEREIRA ME lance R$ 107.000,00 (cento e sete mil

reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 106.000,00 (cento e seis mil

reais).

Lote 1 Rodada 24: AC PEREIRA ME lance R$ 105.000,00 (cento e cinco mil

reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 104.000,00 (cento e quatro

mil reais).

Lote 1 Rodada 25: AC PEREIRA ME lance R$ 103.000,00 (cento e três mil

reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 102.000,00 (cento e dois mil

reais).

Lote 1 Rodada 26: AC PEREIRA ME lance R$ 101.000,00 (cento e um mil

reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Lote 1 Rodada 27: AC PEREIRA ME lance R$ 99.000,00 (noventa e nove

mil reais), GILBERTO GOMES DOS REIS lance R$ 98.000,00 (noventa e

oito mil reais).
EMPRESA VENCEDORA POR LOTE:

GILBERTO GOMES DOS REIS no lote 1 no valor total de R$ 98.001,60 (noventa e oito

mil um reais e sessenta centavos)

Depois de verificado junto ao Site do Tribunal de Contas da União/Controladoria Geral da

União a idoneidade e a regularidade da documentação dos licitantes classificados, os

mesmos foram arrematantes dos respectivos lotes, tendo sido, então, concedida a palavra

aos presentes à sessão para manifestação da intenção de recurso, após ser divulgado o

resultado da licitação conforme indicado no quadro "Resultado da Sessão Pública", tendo

os mesmos desistidos de impetrarem recurso. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada

a sessão às 10h15min, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de

Apoio e Representantes Presentes.

Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58 Prédio - CENTRO. - Iúna - ES -  CEP: 29390000 -  CNPJ: 27167394000123

Tel: (28)  3545 - 1997 Fax: - Site:  - CNPJ: 27.167.394/0001-23

6

Devido ao ajuste no sitema utilizado para realização do pregão referente a três casas

decimais para duas, houve alteração de valores totais em alguns lotes.

SAMUEL ALVES DA SILVA

Pregoeiro

ELIANE PEREIRA DE AGUIAR

Apoio

JOELMA DUTRA DOS REIS PIMENTEL

Apoio

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS:

AC PEREIRA ME

ALEXANDRE CARNEIRO PEREIRA

GILBERTO GOMES DOS REIS

GILBERTO GOMES DOS REIS